

Stanowisko

Okręgowego Zarządu PZD w Szczecinie z dnia 23 marca 2015 roku

w sprawie rejestracji Statutu PZD

Przedłużająca się procedura rejestracji Statutu PZD, przyjętego przez nadzwyczajny zjazd delegatów 23 października 2014 roku, budzi zrozumiałe obawy środowiska działkowców.

Podniesione zastrzeżenia przez organ nadzoru nad PZD są dość dwuznaczne. Przyjęcie ich przez referendarza sądowego w całości, bez głębokiej analizy, rodzi domniemanie o bezstronności organu nadzoru, będącego jednocześnie stroną w sprawach spornych o roszczenia do gruntów pod ogrodami. Ten konflikt interesów może zaważyć, że przy problemach roszczeniowych i ich próbie rozwiązania wynik będzie z góry przesądzony.

Apelujemy do decydentów, by nie utrudniać rejestracji statutu PZD, gdyż przeciągająca się procedura rzutuje na stabilność ogrodów działkowych.

Wysłuchiwanie się w głosy kilku byłych działaczy PZD, słusznie wyłączonych ze społeczności działkowej, najczęściej za naruszanie prawa oraz nielojalność wobec organizacji, nie może dawać podstaw do szukania pretekstów dla utrudnienia funkcjonowania PZD.

Sytuacja stowarzyszenia ogrodowego PZD jest niekorzystna z powodu tego, iż nadzór nad nim sprawuje Prezydent miasta stołecznego Warszawy. Nie zawsze racje prawne, ale i inne mogą decydować o postawie wobec PZD.

Delegaci uczestniczący w nadzwyczajnym zjeździe, który przyjął statut, wystarczająco reprezentowali środowisko ogrodów działkowych, przez fakt ich wyboru do organów statutowych. Skąd, więc zrodziło się zastrzeżenie na zakwestionowanie uchwalonego statutu, w oparciu o procedurę obowiązującego dotychczas statutu, zarejestrowanego w sądzie rejestrowym i nie kwestionowania przez tenże sąd zasad wyłaniania delegatów na zjazd nadzwyczajny. Zjazd zwoływany w trybie statutowym w okresie kadencji oraz zjazd nadzwyczajny są to dwie różne sprawy.

W naszym odczuciu utrudnienie rejestracji statutu ma charakter dość wymowny. Uważamy, że to nie względy prawne, a interes władz miasta wpłynął na złożenie zastrzeżeń.

SEKRETARZ
Okręgowego Zarządu PZD
w Szczecinie

Roman Krempski



PREZES
OKRĘGOWEGO ZARZĄDU PZD
w Szczecinie

mgr Tadeusz Jarzębak